
 

Dodatek č. 2 
 k LICENČNÍ SMLOUVĚ O UŽÍVÁNÍ 

originálního software Mediox a souvisejícího programového vybavení v souladu s ust. § 2358 
a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, uzavřené dne 31. 5. 2017 

(dále jen „Smlouva“)  
 

 

Smluvní strany: 
 
Apatyka servis s.r.o. 
se sídlem: K Pérovně 945/7, 102 00 Praha 10 
Zastoupení: Ing. Michal Sedláček, jednatel a Ing, Petr Fanta, prokurista 
IČ: 48027821  
DIČ: CZ48027821 
č.ú.: 49074000/2700 

 

zápis u OR: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 14413 od 18.11.1992 
 

dále jen poskytovatel 
 

a 
 
Nemocnice Pardubického kraje a.s. 
se sídlem: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
zastoupení: MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva a Ing. Hynek Rais, MHA, 
místopředseda představenstva 
IČO: 27520536 
DIČ:  CZ 27520536 
č.ú.: 280123725/0300 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2629   
 

dále jen uživatel 
 
 
se dohodly na uzavření tohoto dodatku k výše uvedené Smlouvě za podmínek stanovených v 
dalším textu.  
 

1. Předmět dodatku 
 
1.1. Předmětem tohoto dodatku je poskytnutí softwarových licencí produktů DataBridge 

Hospital v.3.  a  Mediox Web Services v.1. („dále jen díla, produkty nebo projekty“) pro 
tyto provozovny uživatele: 

Nemocniční lékárna v Václavská 570, Chrudim 
Nemocniční lékárna v Kyjevská 44, Pardubice 
Nemocniční lékárna v Kollárova 22, Svitavy 
Nemocniční lékárna v J.E.Purkyně 652, Litomyšl  
Nemocniční lékárna Čs.armády 1076, Ústí n Orlicí 



 
   

1.2. Poskytovatel se zavazuje vykonat pro uživatele za účelem konfigurace a implementace 
produktů v provozovnách objednatele práce specifikované v příloze č. 1 tohoto dodatku. 

1.3. Zjistí-li poskytovatel k termínu realizace prací nedostatky nebo neúplnosti v zadání úkolu, 
bude o tom uživatele ihned písemně informovat a uživatel se zavazuje zadání úkolu 
upřesnit. 

 

2. Doba předání licencí a realizovaných prací 
 
2.1. Poskytovatel bude vykonávat pro uživatele práce uvedené v příloze č. 1 tohoto dodatku 

smlouvy.  
2.2. Poskytovatel se zavazuje odevzdat uživateli licence a práce dle čl. 1. tohoto dodatku 

smlouvy v termínu do 90-ti dnů od podpisu tohoto dodatku oběma stranami.  
2.3. O odevzdání a převzetí licencí a prací sepíší obě strany předávací / akceptační protokol. 
2.4. Nebude-li poskytovatel schopen dodržet lhůty z důvodů daných na straně uživatele,  

termíny se příslušným způsobem prodlouží na základě písemné dohody smluvních stran.  
 

3. Koordinátoři prací 
 

        Ustanovení koordinátoři prací zabezpečují koordinaci a kontrolu smluvně dohodnutých 
dodávek a výkonů i veškerých dalších otázek, souvisejících s plněním dodatku Smlouvy. 
Koordinátoři prací jsou oprávněni uzavírat závazné dohody. Změna osoby koordinátora 
prací je možná pouze písemnou formou se souhlasem obou smluvních stran. 
 
Koordinátory jsou: 
 
za uživatele:   
 
Marek Chmelík, telefon: 727 860 304, email: marek.chmelik@nempk.cz 
 

 
za poskytovatele:   
 
Michael Loučka, telefon: 733 697 876, email: m.loucka@apatykaservis.cz 

 
 

4. Změny v zadání realizačních prací 
 
4.1. Poskytovatel je oprávněn provést změny oproti zadání úkolů dle přílohy č. 1 této smlouvy 

pouze s předchozím písemným souhlasem uživatele. Uživatel je oprávněn požadovat na 
základě nově zjištěných skutečností pouze takové změny oproti zadání úkolů dle přílohy 
č. 1 této smlouvy, které nebudou zásadním způsobem měnit vlastní licenci. O podstatných 
změnách se musí obě strany dohodnout, a to uzavřením písemného dodatku Smlouvy. 

4.2. Budou-li smluvní ujednání ovlivněny změnami v zadání úkolů, přizpůsobí smluvní strany 
tato ujednání při respektování zvýšených nebo snížených výdajů, a to uzavřením 
písemného dodatku ke Smlouvě.  



4.3. V případě, že dojde na základě změněných požadavků uživatele znehodnocení již 
vykonaných prací či materiálu, bude uživatel povinen uhradit tyto náklady poskytovateli 
plně v prokázané výši. 

 
 

5. Cena licencí a realizačních prací 
 
5.1. Uživatel se zavazuje zaplatit poskytovateli podle tohoto dodatku smlouvy finanční úhradu 

dle kalkulace obsažené v příloze č. 2 tohoto dodatku smlouvy do 30 dní od akceptace 
předmětu díla.  

5.2. Fakturace může být dělena dle jednotlivých provozoven uživatele. Splatnost faktur byla 
stanovena na 30 dní ode dne vystavení faktury.  

 

6. Právo užívání 
 
6.1. Uživatel bere na vědomí, že licence včetně realizačních prací podle tohoto dodatku 

smlouvy má charakter díla podle autorského zákona. 
6.2. Poskytovatel poskytuje uživateli k licencím podle tohoto dodatku neomezené právo 

užívání, a to současně s jeho předáním.  
 

7. Záruka na licence a realizační práce 
 
7.1. Poskytovatel zaručuje uživateli, že dodané licence a realizované práce budou funkční a 

budou plně odpovídat zadání úkolu.  
7.2. Záruční doba činí 12 měsíců od převzetí licencí a realizačních prací. 
7.3. Poskytovatel se zavazuje, že zjištěné vady a nedostatky vůči zadání licencí a realizačních 

prací odstraní na své náklady po dobu záruční doby bez zbytečného odkladu po jejich 
oznámení.   

 
 

8. Zachování mlčenlivosti / ochrana dat 
 
8.1. Každá z obou smluvních stran je povinna zajistit, aby po dobu platnosti dodatku a rovněž 

po jeho skončení její zaměstnanci zachovávali mlčenlivost o všech technických, 
komerčních a ostatních informacích týkajících se druhé smluvní strany, se kterými se 
seznámí v souvislosti s plněním tohoto dodatku.  Smluvní strany se zavazují přijmout 
potřebná opatření ve své provozní sféře, která zajistí dodržení výše uvedených závazků.  

 
 

9. Další ujednání 
 

9.1. Smluvní strany neodpovídají za porušení tohoto dodatku Smlouvy v důsledku vyšší moci, 
čímž jsou míněny veškeré události, které nebylo možné v době uzavření dodatku 
předvídat, anebo které sice bylo možné předvídat, ale není v moci smluvních stran jejich 
vznik vyloučit. Smluvní strany jsou povinny o uvedených skutečnostech bez zbytečného 
odkladu písemně informovat druhou smluvní stranu.   

9.2. Změny a doplňky tohoto dodatku vyžadují písemnou formu. 



9.3. Pokud by se některá ustanovení tohoto dodatku stala v budoucnu neplatnými, nedotkne 
se to platnosti ostatních ustanovení. Takové neplatné ustanovení se strany zavazují 
nahradit novým ustanovením, které se bude nejvíce blížit smyslu původního ustanovení. 

9.4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom.  

 Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a 
účinnosti zveřejněním v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
v platném znění (zákon o registru smluv).  
 

9.5. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem dodatku řádně seznámily a že s ním takto plně 
souhlasí. Na znamení souhlasu připojují odpovědní zástupci pod text dodatku své podpisy.  

9.6. Neoddělitelnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy: 
Příloha č.1. - Zadání úkolu a popis prací   
Příloha č.2. - Cenová kalkulace 
 

 
 

 
V Praze dne 10.2.2022       V Pardubicích dne 10.2.2022 

 
 
 

………………..…………………………….              ………………..……………………………. 
     poskytovatel                  uživatel 
     Apatyka servis s.r.o.                                           Nemocnice Pardubického kraje a.s. 
              

Ing. Michal Sedláček, jednatel   MUDr. Tomáš Gottvald, MHA 
                            předseda představenstva 
 
 
 
 
 
………………..…………………………….              ………………..……………………………. 

     poskytovatel                  uživatel 
     Apatyka servis s.r.o.                                           Nemocnice Pardubického kraje a.s. 
              

Ing. Petr Fanta, prokurista    Ing. Hynek Rais, MHA 
       místopředseda představenstva 



Příloha č.1. - Zadání úkolu a popis prací   
 
DataBridge v.3. 
 

Činnosti 

 
    - konfigurace lokálního prostředí 
    - navázání na kategorizaci sortimentu zdravotnického zařízení 
    - provázání s číselníky nákladových středisek / partnerů / objednacích míst 
    - konfigurace WorkFlow - objednávky k distributorovi 
    - konfigurace WorkFlow - objednávky směrem k nákladovým střediskům / 

partnerům / objednacím místům 
    - implementace objednávání na jednotlivé sklady v rámci nemocniční části 

lékárny (HVLP, cytostatika, krevní deriváty, galenika) 
    - testy a zkušební provoz 
    - pilotní provoz 
 

 
 
Mediox Web Services v.1.                                                                                     
 

Činnosti 

 
    - konfigurace lokálního prostředí 
    - úvodní implementace 
    - testy a zkušební provoz 
    - pilotní provoz 
 

 
 
 

Příloha č.2. – cenová kalkulace pro jednotlivé 
provozovny 
 

Provozovna: Nemocniční lékárna v Kyjevská 44, Pardubice 

Licence DataBridge v.3.                                                                              10 490.- Kč  
                          
Konfigurace a implementace díla                                                         82.090,- Kč  
 konfigurace lokálního prostředí 

- navázání na kategorizaci sortimentu zdravotnického zařízení 
- provázání s číselníky nákladových středisek / partnerů / objednacích míst 
- konfigurace WorkFlow - objednávky k distributorovi 



- konfigurace WorkFlow - objednávky směrem k nákladovým střediskům / partnerům / 
objednacím místům 

- implementace objednávání na jednotlivé sklady v rámci nemocniční části lékárny 
(HVLP, cytostatika, krevní deriváty, galenika) 

- testy a zkušební provoz 

- pilotní provoz 

 

Licence Mediox Web Services v.1.                                                                              2.950,- Kč 

(nemocnice má podepsanou smlouvu na DataBridge Hospital) 
 Konfigurace a implementace díla                                                                            27 480,- Kč  

- konfigurace lokálního prostředí 
- úvodní implementace 

- prvotní nastavení služeb dle čl. 2 odst. 2.3 dodatku č. 2 servisní smlouvy Mediox 

- testy a zkušební provoz 

- pilotní provoz 

 

 

Provozovna: Nemocniční lékárna v Václavská 570, Chrudim 

Licence DataBridge v.3.                                                                                   10 490.- Kč
                            
             Konfigurace a implementace díla         82 090.- Kč           sleva 25%          61 567.- Kč 

 konfigurace lokálního prostředí 
- navázání na kategorizaci sortimentu zdravotnického zařízení 
- provázání s číselníky nákladových středisek / partnerů / objednacích míst 
- konfigurace WorkFlow - objednávky k distributorovi 
- konfigurace WorkFlow - objednávky směrem k nákladovým střediskům / partnerům / 

objednacím místům 

- implementace objednávání na jednotlivé sklady v rámci nemocniční části lékárny 
(HVLP, cytostatika, krevní deriváty, galenika) 

- testy a zkušební provoz 

- pilotní provoz 

 

Licence Mediox Web Services v.1.                                                                                  2.950,- Kč 

(nemocnice má podepsanou smlouvu na DataBridge Hospital) 
 Konfigurace a implementace díla                                                                                13 160,- Kč  

- konfigurace lokálního prostředí 
- úvodní implementace 

- testy a zkušební provoz                 
- pilotní provoz 

 

Provozovna: Nemocniční lékárna v Kollárova 22, Svitavy 

Licence DataBridge v.3.                                                                                                   10 490.- Kč
                            
             Konfigurace a implementace díla         82 090.- Kč           sleva 25%          61 567.- Kč 

 konfigurace lokálního prostředí 
- navázání na kategorizaci sortimentu zdravotnického zařízení 
- provázání s číselníky nákladových středisek / partnerů / objednacích míst 



- konfigurace WorkFlow - objednávky k distributorovi 
- konfigurace WorkFlow - objednávky směrem k nákladovým střediskům / partnerům / 

objednacím místům 

- implementace objednávání na jednotlivé sklady v rámci nemocniční části lékárny 
(HVLP, cytostatika, krevní deriváty, galenika) 

- testy a zkušební provoz 

- pilotní provoz 

 

Licence Mediox Web Services v.1.                                                                                     2.950,- Kč 

(nemocnice má podepsanou smlouvu na DataBridge Hospital) 
 Konfigurace a implementace díla                                                                                   13 160,- Kč  

- konfigurace lokálního prostředí 
- úvodní implementace 

- testy a zkušební provoz 

- pilotní provoz 

 

 

Provozovna: Nemocniční lékárna v J.E.Purkyně 652, Litomyšl  
 

Licence DataBridge v.3.                                                                                         10 490.- Kč
                            
Konfigurace a implementace díla         82 090.- Kč           sleva 25%                  61 567.- Kč 

- konfigurace lokálního prostředí 
- navázání na kategorizaci sortimentu zdravotnického zařízení 
- provázání s číselníky nákladových středisek / partnerů / objednacích míst 
- konfigurace WorkFlow - objednávky k distributorovi 
- konfigurace WorkFlow - objednávky směrem k nákladovým střediskům / partnerům / 

objednacím místům 

- implementace objednávání na jednotlivé sklady v rámci nemocniční části lékárny 
(HVLP, cytostatika, krevní deriváty, galenika) 

- testy a zkušební provoz 

- pilotní provoz 

 

Licence Mediox Web Services v.1.                                                                                   2.950,- Kč 

(nemocnice má podepsanou smlouvu na DataBridge Hospital) 
 Konfigurace a implementace díla             14.320,- Kč   sleva 25%                            13 160.-Kč 

- konfigurace lokálního prostředí 
- úvodní implementace 

- testy a zkušební provoz 

- pilotní provoz 

 

Provozovna: Nemocniční lékárna Čs.armády 1076, Ústí n Orlicí 
 

Licence DataBridge v.3.                                                                                        10 490.- Kč
                            

- Konfigurace a implementace díla         82 090.- Kč           sleva 25%    61 567.- Kč 

        



 konfigurace lokálního prostředí 
- navázání na kategorizaci sortimentu zdravotnického zařízení 
- provázání s číselníky nákladových středisek / partnerů / objednacích míst 
- konfigurace WorkFlow - objednávky k distributorovi 
- konfigurace WorkFlow - objednávky směrem k nákladovým střediskům / partnerům / 

objednacím místům 

- implementace objednávání na jednotlivé sklady v rámci nemocniční části lékárny 
(HVLP, cytostatika, krevní deriváty, galenika) 

- testy a zkušební provoz 

- pilotní provoz 

 

Licence Mediox Web Services v.1.                                                                                        2.950,- Kč 

(nemocnice má podepsanou smlouvu na DataBridge Hospital) 
 Konfigurace a implementace díla                                                                                      13 160,- Kč   
konfigurace lokálního prostředí 

- úvodní implementace 

- testy a zkušební provoz 

- pilotní provoz 

 

Dle objednávek VO – 2021 – 160 – 000104 a VO – 2021 – 160 - 147 

 

Celková cena licencí a realizačních prací                                                              475 668.- Kč 

Aktuálně platná DPH bude přičtena. 


